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PROTOKÓŁ NR 6/11 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa  

i Komunikacji odbytego w dniu 6 maja 2011 roku 

w godzinach od 13ºº do  1500 
 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska odbyła 

posiedzenie w następującym składzie osobowym: 

1. Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji 

2. Pan Jan Mróz  - Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji 

4. Pani Monika Grzesiuk - Członek Komisji 

5. Pani Teresa Hałas - Członek Komisji 

6. Pani Elżbieta Kmieć - Członek Komisji 

7. Pan Janusz Pędzisz - Członek Komisji 

8. Pan Marek Piwko - Członek Komisji 

9. Pan Stanisław Repeć - Członek Komisji 

10. Pan Jan Sawa          - Członek Komisji 

Radna nieobecna:  Pani Agnieszka Chwaszcz 

 W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Pan Marek Nowosadzki  - Przewodniczący Rady Powiatu 

2. Pan Janusz Cięciera - Skarbnik Powiatu 

3. Pan Kazimierz Polski  - PINB 

4. Pan Piotr Banach - Dyrektor ZDP 

5. Pan Krzysztof Komszczyński - Z-ca Dyrektora ZDP 

6. Pan Artur Sysa - Inspektor ZK 

 Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

   

  Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał 

Członków Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił poniższy 

porządek posiedzenia, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu 

posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2010  

w zakresie właściwości Komisji. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Krasnostawskiego za 

2010 r. 

4. Informacja na temat działalności Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

5. Sprawy bieżące. 

  Przewodniczący Komisji poinformował, że w sprawach bieżących zostanie 

przedstawiony do zaopiniowania projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2011-2013. 
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  Komisja przy 9 głosach „za”  tj. jednogłośnie przyjęła porządek 

posiedzenia. 

 

Ad. 1 Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji poinformował, że nie 

zgłoszono żadnych uwag do treści protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

W związku z tym przyjęcie protokołu poddał pod głosowanie, po czym 

stwierdził, że: 

  Komisja w wyniku głosowaniu, przy 8 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” tj. większością głosów przyjęła protokół Nr 5/11 z dnia  

15 kwietnia 2011 r.  

 

Ad. 2 Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika  

o omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok w zakresie 

działania komisji. 

 Pan Janusz Cięciera - Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że po zmianie ustawy  

o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego przygotowują dwa 

sprawozdania. Poinformował, że w 2010 roku budżet wykonano w prawie 

bliskie 100%, zarówno po stronie wydatków jak i dochodów w działach 600  

i 754, które są przedmiotem prac tej komisji. Skarbnik zwrócił uwagę na dwie 

liczby podsumowujące bilans ogólny budżetu, a mianowicie, na osiągniętą 

wyższą nadwyżkę budżetu od planowanej o 208 695 zł, która osiągnęła kwotę 

912 904 zł co w dobie kryzysu finansowego i stagnacji gospodarki musi być 

traktowane jako sukces. Jest bardzo istotne w obecnych uregulowaniach 

prawnych, zwłaszcza, że powiat wygenerował też nadwyżkę operacyjną  

w kwocie 3 058 723 zł. Powiedział, że te dwie liczby obrazowo ilustrują w jaki 

sposób budżet został zrealizowany. Podsumowując Skarbnik podkreślił, że 

wykonanie budżetu w roku 2010 należy uznać za bardzo dobre. 

  Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji, w związku  z tym, że nie 

zgłaszano żadnych pytań i uwag poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie przedmiotowego sprawozdania, po czym stwierdził, że:  

  Komisja w wyniku głosowania przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 

rok 2010  w zakresie właściwości Komisji. 

 

Ad. 3 Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji, po omówieniu przez 

Skarbnika  sprawozdania finansowego Powiatu Krasnostawskiego za 2010 r. 

oraz w związku z tym, że nie zgłaszano żadnych uwag, poddał pod głosowanie 

wniosek o pozytywne jego zaopiniowanie. 

   Komisja, w wyniku głosowania przy 10 głosach „za”  

tj. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  sprawozdanie finansowe Powiatu 

Krasnostawskiego za 2010 r. 
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Ad. 4 Pan Kazimierz Polski  - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

omówił przekazaną radnym na piśmie informację z działalności PINB w roku 

2010 oraz w I kwartale roku bieżącego, a w szczególności podkreślił, że 

Inspektorat otrzymał niewystarczającą ilość środków na finansowanie wydatków 

bieżących. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  

w Krasnymstawie stanowi załącznik do protokołu.  

  Po dyskusji Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji, podziękował 

Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego za przedstawienie 

informacji oraz poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie przedmiotowej 

informacji. 

  Komisja, w wyniku głosowania przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie 

przyjęła informację na temat działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego. 

  Pan Jan Sawa - Członek Komisji zaproponował przyjąć wniosek do 

Zarządu Powiatu o skierowanie wystąpienia do Wojewody Lubelskiego  

o zwiększenie środków finansowych na bieżącą działalność Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Krasnymstawie. 

  Komisja, w wyniku głosowania przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie 

przyjęła i postanowiła przedstawić na najbliższej sesji wniosek do Zarządu 

Powiatu o skierowanie wystąpienia do Wojewody Lubelskiego o zwiększenie 

środków finansowych na bieżącą działalność Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Krasnymstawie. 

 

Ad. 5 W sprawach bieżących Pan Piotr Banach - Dyrektor ZDP przedstawił 

informacje na temat: stanu zaawansowania zadań inwestycyjnych realizowanych 

w roku bieżącym, likwidacji przełomów na drogach powiatowych oraz 

przetargów na modernizacje i remonty dróg w ramach porozumień z gminami.  

  Pani Teresa Hałas- Członek Komisji zwróciła się z prośbą do Dyrektora 

ZDP o zwrócenie szczególnej uwagi i zlikwidowanie przełomów na odcinku 

drogi od Latyczowa do Wałów, który jest w bardzo fatalnym stanie. Droga 

niszczona jest przez TIR-y o dużym tonażu. Jednocześnie radna zgłosiła 

wniosek o zorganizowanie posiedzenia wyjazdowego komisji na drogi 

powiatowe. 

  Pan Jan Sawa - Członek Komisji zapytał, czy zostały zawarte porozumienia   

z Gminą Łopiennik Górny dotyczące remontu dróg. 

  Pan Krzysztof Komszczyński - Z-ca Dyrektora ZDP wyjaśnił, że została 

zawieziona do gminy propozycja porozumienia dotycząca remontu jednej drogi  

w  Dobryniowie. Poinformował, że gmina deklarowała 200 tys. zł, natomiast ze 

strony powiatu jest 100 tys. zł, dlatego też w roku bieżącym będzie 

remontowana jedna droga w tej gminy.   

  Pan Henryk Czerniej - Wicestarosta powiedział, że za 100 tys. zł można 

wyremontować tylko około 500 m drogi.  
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  Pani Teresa Hałas - Członek Komisji zapytała, czy Wójt Gminy Izbica 

proponował przyznać dofinansowanie do jakiejś drogi w roku bieżącym, bo być 

może gmina przeznaczyłaby jakieś środki na remont drogi w Latyczowie.  

  Pan Krzysztof Komszczyński - Z-ca Dyrektora ZDP poinformował, że 

gmina Izbica dofinansowuje w tym roku tylko remont mostu w Ostrzycy.  

  Pani Elżbieta Kmieć - Członek Komisji zwróciła uwagę, że w budżecie nie 

ma żadnych środków na utwardzenie słynnej drogi w Wirkowicach.  

  Wicestarosta powiedział, że na tą drogę należałoby zakupić kruszywo 

hutnicze i ją utwardzić oraz, że poruszy tą sprawę na posiedzeniu zarządu, aby 

ten problem rozwiązać.  

  Pan Janusz Pędzisz – Członek Komisji powiedział, że pod koniec roku 

należałoby ustalić, aby chociaż minimum 200 tys. zł z gminy i 200 tys. zł ze 

strony powiatu przeznaczać na każdą gminę na realizację porozumień w zakresie 

remontów i modernizacji dróg powiatowych, bo za 100 tys. zł nie da się nic 

zrobić. 

  Pan Marek Nowosadzki – Przewodniczący Rady powiedział, że  

w konstrukcji przyszłorocznego należy pomyśleć o tym, żeby więcej środków 

przeznaczać na drogi, trzeba sobie założyć taką wizję i postawić drogi, jako 

priorytet w przyszłorocznym budżecie.  

  Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji reasumując dyskusję 

odnośnie stanu dróg powiatowych zaproponował, żeby przyjąć wniosek  

o zwiększenie co najmniej dwukrotnie środków w przyszłorocznym budżecie 

powiatu na realizację porozumień z gminami w zakresie modernizacji  

i remontów dróg.  

  Komisja, w wyniku głosowania przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie 

przyjęła i postanowiła przedstawić Radzie Powiatu wniosek o zaplanowanie  

w przyszłorocznym budżecie powiatu kwoty co najmniej 300 tys. zł na każdą 

gminę z przeznaczeniem na realizację porozumień w zakresie remontów  

i modernizacji dróg powiatowych. Jednocześnie Komisja postanowiła skierować 

wniosek o zobowiązanie Dyrektora ZDP w Krasnymstawie do przeprowadzenia 

rozmów z samorządami gminnymi z terenu powiatu krasnostawskiego  

i sporządzenia do końca września b.r. planu modernizacji dróg na rok 2012.  

  Ponadto w tym punkcie porządku posiedzenia, Komisja - w wyniku  

głosowania przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli na lata 2011-2013. 

  Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji stwierdził, że został 

wyczerpany porządek posiedzenia i zamknął obrady.  

 

    Protokołowała                                                          Przewodniczący Komisji 

 

Krystyna Starczewska                                                       Henryk Knap 


